PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: 

3.1. Prazo de Execução: O prazo para execução dos serviços é de 180 (cento e oitenta) 
dia consecutivos, contados a partir da data informada para tal na ordem de serviços 
expedida pelo CONTRATANTE. 

3.2. Prazo de Vigência: O prazo será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
consecutivos, contados a partir da data de assinatura do Contrato. 

3.3. Local: Av. Presidente Vargas, 800, Campina, Belém-PA.   

3.4. Condições de Recebimento: O recebimento dos serviços se dará na forma do disposto 
nos termos da Lei 13.303/2016 e do Regulamento Interno de Licitações e Contratos do

[...]

sequência, na ordem dos adendos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZOS 

3.1. Os prazos de execução do objeto desta contratação estão descritos nos ADENDO I e I-A, 
deste contrato, contados a partir da expedição da respectiva ordem de execução de serviço, e 
o prazo de vigência é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da 
assinatura deste contrato. 

3.1.1. Os prazos previstos neste Contrato, de execução e vigência, poderão ser prorrogados, 
durante a vigência contratual, com a aquiescência da CONTRATADA, por decisão do agente 
de fiscalização administrativa, por meio de termo aditivo.